
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 003/2014, de 07/02/2014

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
CIÊNCIA ANIMAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de
Mestrado intitulada “Consumo de forragem e desempenho de bovinos com dois tempos de
acesso à área de leguminosa tropical” do mestrando DIEGO MELO DE LIZ, a realizar-se no
dia 21 de fevereiro de 2014, às 08h30min, nas dependências do CAV/UDESC:

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. EDISON XAVIER DE ALMEIDA – (EPAGRI/Ituporanga/SC) – Membro externo
Dr. ANDRÉ FISCHER SBRÍSSIA – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


